
ZARZĄDZENIE NR 23/2024  

STAROSTY ŁOWICKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2024 roku

w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS).

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 20, art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) i art. 23e pkt 5 ustawy z dnia 

23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to terytorium oraz zasadach udzielania 

pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

807) i § 2 pkt 3 oraz § 3 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 

r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 

875) oraz § 1 ust. 2 zarządzenia Nr 54/2024 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 marca 2024 r. 

w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation Support (HNS)

1 powołania pełnomocnika Wojewody Łódzkiego ds. wsparcia wojsk sojuszniczych przez 
państwo-gospodarzazarządzam, co następuje:

§ 1. Celem właściwej realizacji zadań wynikających z obowiązku państwa - gospodarza 
i przygotowania do realizacji zadań obronnych związanych z pobytem i przemieszczaniem 
wojsk sojuszniczych przez obszar Powiatu Łowickiego tworzy się Punkt Kontaktowy Host 

Nation Support, zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS Starosty Łowickiego” w skład 

którego wchodzą:

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS -  Kierownik Biura Zarządzania 

Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w

Łowiczu;

2) Członek Punktu Kontaktowego HNS -  Inspektor w Biurze Zarządzania Kryzysowego, 

Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Łowiczu;

3) Inne osoby funkcyjne wskazane przez Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Starosty 
Łowickiego do wykonywania zadań związanych z HNS ( w zależności od potrzeb ).

§ 2. Osoby wymienione w § 1 niniejszego zarządzenia reprezentują Starostę Łowickiego 
w kontaktach z przedstawicielami wojsk własnych i sojuszniczych oraz koordynują wszelkie 

czynności organizacyjne na terenie Powiatu Łowickiego w tym zakresie na podstawie 
pisemnych upoważnień wydanych przez Starostę Łowickiego.



§ 3. Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS Starosty Łowickiego prowadzona 

będzie przez Biuro Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych 

Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

§ 4. Upoważnia się Kierownika Punktu Kontaktowego HNS Starosty Łowickiego do 

koordynowania wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu 

wojsk obcych na obszarze Powiatu Łowickiego.

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Zarządzania Kryzysowego, 

Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr 27/2010 Starosty Łowickiego z dnia 13 września 2010 roku w 

sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) w Starostwie 

Powiatowym w Łowiczu oraz Zarządzenie Nr 17/2019 Starosty Łowickiego z dnia 6 marca 

2019 roku zmieniające Zarządzenie Nr 27/2010 Starosty Łowickiego z dnia 13 września 2010 

roku w sprawie utworzenia Punktu Kontaktowego Host Nation Support (HNS) w Starostwie 
Powiatowym w Łowiczu

§ 7. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podjęcia.


